www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

242 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXL

ai
ld:12526760BF936135

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL d>A BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRA TO DE 2º TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 005.2.09/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ' Nº 005.2.09/2022. PREGÃO

PRESENCIAL/SRP Nº 005/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e

seguintes, DA LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO, DE

EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO, ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E OFICINAS COM

PROFISSIONAIS DA SAÚDE E GESTORES NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA

BAIXA GRANDE. CONTRATANTE: Municipio,de São Miguel da Baixa Grande (CNPJ nº

0l.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal. CONTRATADA: A R

GUIMALHÃES LIDA (CNPJ: 38.055.659/0001-18). OBJETO DO ADITIVO: fica

prorrogado o prazo da vigência do contrato passando a vigência ser de O 1/04/2023 a

01 /08/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da, Lei nº 8.666/93. DÀTA DA

ASSINATURA: 01.04.2023.

São Miguel da Baixa Grande, OI de abril de 2023.

ld:09FEC68E8E575D8F

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO N• 025/2023

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N•
115/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA DE
SEBASTIÃO LEAL E A EMPRESA JET
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, NAS FORMAS E
CONDIÇÕES QUE SEGUE:

Pelo presente instrum~nto particular , de um lado a Prefeitura Munic ipal de Sebastião leal ,
pessoa juridica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o ne 0J .612.610/0001·09, local izada na Rua São
Jose 56 , CEP: 64.873•000, centro, nesta cidade de Sebastl:io Leal, Estado do Piauí, neste ato representada por
sua Prefeita Municipa l, Sra. Manoehna de Sousa Borges, brasileira, u:s3da, portador do RG n 11 l.l 76.237 SSP•PI
e do CPF N9 420.928.2S3· ·72, residente e domiciliado na Rua Cicero Eneas N9 375, nesta cidade, doravante
denominado de CONTRATANTE. e do outro lodo EMPRESA JET EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no
CNPJ :NI? 17.440.073/0001·05,, com sede a Rua Oefalla Altem 773, Centro, Floriano.PI, representada neste iJto
pelo seu sócio admin1str.idor Sr. ANGELO RONCAU PACHECO MARTINS. portador do CPF: 412.121.853-lS e
RG: 879.7S4 SSP•PI, residente e domiciliado a Rua Deíalla Attem 773, Centro. Floriano- PI, tão somente
CONTRATADO, firmam este mstrumento mediante as dáusulas e condições acordadas. e que fica alterada a
Clausula quarta a do Contrato Original, de n'll! 115/2021, que passarâ a ter a seguinte redação:

CI.ÁUSULA PRIMEIRA-ALTERA A CLÁUSULA QUARTA- DO PRAZO-VIGENCIA E RENOVAÇÃO:
CLÁUSULA QUARTA- DO PRAZO-VIGENCIA E RENOVAÇÃO:
A Clausula Quarta do contrato original, passarâ a ter a sesuinte reda~o: CLÁUSULA QUARTA· DO PRAZO·
VIGENCIA E RENOVAÇÃO
o presente admvo prorroga a vigéncia do contrato até dia 30 de detembro de 2023, podendo ser renovado
por igual periodo, mediante acordo entre as partes.
CLÁUSULA SEGUNDA- DAS DEMAIS CLAUSULAS• As demais cláusulas do contrato permanecerão inalteradas .

~~~
Prefeita Municipal

./4 IJIJ_, í'Z.,.w_Ll ,;:-_,.,~
A~ELO RONCALI PACH[ CO MARTINS

p/ JET EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
Contratado

TESTEMUNHAS:

J.

2.

fu u~,,. il..,1;~(1& ·w.;,y.. l2cm11• v5!J J J.,:; '14 .\ ... t 1

fkpb R,4...,,, k -~N• ,o <; .1/~. "l'H - 1 ~

117
ld:10EF21E8620960A4

ESTAOOOOPIAUI ■-PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL ~ ~. •• •
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: SMOI N°07-2D23

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CNPJ:01.612.610/0001•09

CONTRATADO: EMPRESA FORZA DISTRIBUIDORA l TOA

CNPJ:46.13S.499/0001-4S

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO EQUIPADO COM COMPACTAOOR, COM CAPACIDADE

PARA 6M' , NOVO, ANO DE FABRICA CORRENTE, TRASMJSSÃO 4X2 OU SUPERIOR, ZERO KM COR

BRANCA, POTtNCIA MINIMA 175 CV, PARA COLETAR E TRANSPORTE DE LIXO GERADO NO

MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 54 LEI 8 .666/93

VALOR CONTRATADO:R$638.000,00( seiscentos e trinta e oito mil reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mediante a apresentação de Nota Fiscal e nota de Empenho.

FONTE DE RECURSOS:SOO

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 MESES, APARTIR DA SUA ASSINATURA E PUBLICAÇÃO.

m -

Sebastião Leal, 07 Junho de 2023.

L ~ r:~;t;c.::::t;;-
Luciano Ferreira do Nascimento

Secr-et.irlo Municipal de Obras e Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Sebastião Leal

ld:089B811630CD6000

ESTADO DO PIAUI ■ .. *•
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL Nlf t?IR :
SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO FMAS: NO 038/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL

CNPJ: 18.207.211/0001-65

CONTRATADO: FONSECA SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.115.891/0001-36

OBJETO: A CONTRATADA EMPRESA FONSECA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.115.891/0001-36, NA
PESSOA DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, ROMEU CARVALHO DA FONSECA, EXCLUSIVO E
CREDENCIADO, ASSUME A RESPONSABILIDADE PELOS SERVIÇOS MUSICAIS A SEREM PRESTADOS
PELA BANDA "PRESSÃO TOTAL", PARA REALIZAÇÃO DE 01 (UM), SHOW ARTÍSTICO, NO DIA 16
DE JUNHO DE 2023, E DO CANTOR "JONAS FILHO" PARA REALIZAÇÃO DE 01 (UM), SHOW
ARTÍSTICO, NO DIA 21 DE JUNHO DE 2023, DURANTE AS COMEMORAÇÕES DOS FESTEJOS DO
PADROEIRO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL PI.

FUNOAMENTO LEGAL: Art. 25, Inciso 111 , da Lei n o 8 .666/93.

VALOR CONTRATADO: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE Mil REAIS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mediante a apresentação d e Nota Fiscal.

FONTE DE RECURSOS: 500- RECURSOS ORDINÁRIOS

VIGENCIA DO CONTRATO: 30 de julho 2023.

Sebastião leal, 12 d e junho d e 2023.

(!:)~ ~~~ i ç_~;u, ~-\~
Elisangela d e Sousa Silva

Secretária Municipal de Assistência Social
Prefeitura Municipal de Sebastião Leal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org